

اخبار کوتاه

مدیر آب و فاضلاب روستائی میناب :

کمبود آب شرب ۵۰ روستا مرتفع شد

✓ با تجهیز، احداث خط پمپاژ و راه اندازی یک حلقه چاه عمیق، میزان قابل توجهی از کمبود آب شرب بیش از ۵۰ روستای بخش مرکزی میناب مرتفع گردید. به گزارش مدیریت آفزار شهرستان میناب برای اجرای این طرح یک میلیارد ریال از محل اعتبارات خشکسالی هزینه شده است . گفتنی است: میزان آب تولیدی این چاه ۲۰ لیتر در ثانیه است. شایان ذکر است: به علت کاهش آبدهی تعداد ۳ حلقه چاه، آبشرب ۵۰ روستای مجتمع آب‌رسانی تیاب با کمبود شدید آب مواجه شده بودند.

♦♦♦

برگزاری کارگاه آموزشی آشنایی با حقوق کودک در "قشم"

✓ کارگاه آموزشی آشنایی با حقوق کودک با هدف و شعار جهانی شایسته کودک طی ورزهای دوم تا چهارم بهمن ماه در جزیره قشم برگزار شد. در این کارگاه آموزشی ۳ روزه موضوعاتی همچون حقوق کودک، NGO ایرانی فعال در حوزه حقوق کودک، قوانین کشور و پروتکل های الحاقی به پیمان نامه حقوق کودک و صندوق یونیسف توسط اساتید مورد بحث و بررسی قرار گرفت. "سپیده یوسف زاده" نماینده صندوق کودکان ملل متحد (یونیسف) در ایران گفت: این کارگاه آموزشی با هدف آشنا ساختن مردم نقاط مختلف کشور با حقوق کودک است که طی ۴ روز مباحث مفیدی مطرح شد . وی افزود: بر اساس اهداف توسعه هزاره ملل متحد، تمامی کشورها تعهد کرده اند تا سال ۲۰۱۵ اهداف توسعه هزاره را اجرا نمایند که یکی از مهم ترین اهداف توسعه هزاره، کاهش مرگ و میر کودکان و آموزش همگانی و بهداشت است .

وی تصریح کرد: قانون حمایت از کودکان و نوجوانان در سال ۸۱ به تصویب مجلس شورای اسلامی رسید که براساس حقوق بین الملل حقوق اسلام این قانون سلامت کودکان را مد نظر قرار داده است. "یوسف زاده" گفت: با آموزش های گسترده می توان در موضوع رعایت حقوق کودک در دنیا رتبه های برتر را کسب کنیم .

♦♦♦

پرواز بادیادک ها در جزیره کیش

✓ با حضورشش کشور خارجی درجزیره کیش برای اولین بار مسابقات بین المللی کایت و جشنواره بادیادک ها آغاز شد. بر اساس این گزارش در این رقابت ها که برای اولین بار در ایران برگزار شد، بیش از ۲۰ شرکت کننده از کشورهای مالزی، نیوزلند چین، لبنان، سنگاپور، اندونزی و ایران حضور داشتند . گزورش رسالتی "در این مراسم گفت: عنوان این مسابقات کایت ها و بادیادک ها می باشد که جهت برقراری صلح جهانی به پرواز می آیند. گفته اند کشور های روزه شرکت کنندگان و در سه رشته کایت های بزرگ، کایت های بادی و پاکي کایت ، کایت هایی که وسیله خودرو کشیده می شوند یا یکدیگر به رقابت پرداختند.

آگهی حصوراوت

آقای عدنان پوراراد دارای شناسنامه شماره ۱۴۷۳ به شرح دادخواست به کلاسه ۴۲۹/۸۵ از این دادگاه درخواست گواهی حصوراوت نموده و چنین توضیح داده که شادروان احمد پوراراد بشناسنامه ۴۷۲ در تاریخ ۱۳۸۵/۱۰/۱۴ اقامتگاه دائمی خود بدروند زندگی گفته ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر است به: - عدنان پوراراد فرزند احمد بشماره شناسنامه ۱۴۷۳ صادره ازحوزه ۲ بستگ. -فاطمه رضا پوراراد فرزند احمد بشماره شناسنامه ۲ صادره از حوزه دو بستگ فرزندان متوفی ۳-فاطمه منفرذ فرزند عبدالله بشناسنامه شماره ۲۵ صادره از حوزه دو بستگ همسر متوفی. اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را در یک نوبت یکمرتبه آگهی می نماید تا هر کسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آگهی ظرف یک ماه به دادگاه تقدیم دارد و الا گواهی صادر خواهد شد.

رئیس شعبه اول دادگاه عمومی بستک -محمدصادق دشتی

مفقودی

کارت پایان خدمت

اینجانب احمد صدیقی

فرزند محمد به شماره

شناسنامه ۲۹۳ مفقود

گردیده است و از درجه

اعتبار ساقط می باشد



نشست کارگروه آب کشاورزی و منابع طبیعی به منظور بررسی وضعیت بیماری جاروی جادوگر لیموترش در شهرستان رودان برگزار شد. معاون استاندار در این نشست با اشاره به اینکه محصول لیموترش استان از جایگاه بسیار خاصی در کشور برخوردار است، اظهار داشت: از مجموع

افتتاح نمایشگاه هدایای رهبری در جاسک

مراسم افتتاح و توزیع هدایای مقام معظم رهبری با حضور نماینده بنیاد علوی و امام جمعه شهرستان معتمدی فر فرماندار شهرستان "عالیشوندی و مسئولین ادارات در سالن رفاه ، ورزش و فرهنگی پاس برگزار گردید.

در این افتتاحیه "باری کانی" نماینده بنیاد علوی استان هرمزگان بخش شناسایی شده حدود ۸۵۰۰ دست البسه شامل کفش، پیراهن و شلوار و مانتو در مقطع ابتدایی و راهنمایی در نظر گرفته شده است که از این تعداد برای بخش بشناکرد ۶۵۰۰ دست و برای شهر جاسک درمقطع راهنمایی و ابتدایی ۲۰۰۰ البسه برای دانش آموزان توزیع خواهد شد. گفته می شود که این نمایشگاه به مدت ۲ روز دایر می باشد.

کوتاه از ورزش استان

به گزارش روابط عمومی اداره کل تربیت بدنی استان هرمزگان نادر رئیس به عنوان رئیس هیئت بوکس میناب و محمد علی نجومی تحت عنوان رئیس هیئت بوکس شهرستان قشم طی حکمی از سوی مسئول تربیت بدنی استان هرمزگان برگزیده شد.

همچنین این گزارش می افزاید ؛ تیم فوتبال موسسه سبز پوشان پاس بندر لنگه در چهارچوب لیگ برتر استان یک بازی با تیم نخلاب بندرعباس در بندرلنگه انجام داد که در پایان با نتیجه یک بر یک مساوی شد. شایان ذکر است این گل توسط امیر نوری به ثمر رسید.

در نشست کارگروه آب کشاورزی و منابع طبیعی

وضعیت بیماری جاروی جادوگر در باغات لیموترش استان بررسی شد

جادوگر لیموترش علاوه برایجاد مشکلات در تولید لیموترش با توجه به این مسئله که بسیاری از باغداران و روستائیان تأمین معیشت و اشتغال آنان از طریق باغات لیموترش است، ضرورت دارد پیگیری این مساله با جدیت بیشتری دنبال شود و بخش های تحقیقات و اجرایی این مسئله را تا حصول نتیجه پیگیری نمایند. وی در خصوص ادامه و تکمیل تحقیقات درباره شناسایی ارقام و کشتهای جایگزین و نیز ارائه راهکارهای مناسب جهت حل مشکلات کشاورزان تأکید کرد. رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان نیز گفت: این استان با میانگین تولید لیموترش به میزان ۱۴ تن در هکتار و درآمد تاخالص ۶۰۰ میلیارد ریال در سال نقش بسیار ارزنده ای در اقتصاد و اشتغالزایی استان کشور ایفا می کند و در این راستا مبارزه و کنترل بیماری جاروی جادوگر از اهمیت و حساسیت زیادی برخوردار است.

"محمد نصوری" تصریح کرد: تشکیل کمیته استانی بیماری و برگزاری جلسات به طور ماهیانه با حضور اعضاء ، دعوت از وزیرو معاونین وزارت جهاد کشاورزی جهت بازدید در این خصوص ، پیگیری و مکاتبات مربوط به بیماری در سطح ملی و استانی ، تهیه و پیشنهاد طرح شناسایی و مبارزه با بیماری به صورت ملی و استانی ازجمله اقدامات انجام شده در این خصوص است و تحقیقات نیز در این زمینه ادامه دارد. رئیس اداره حفظ نباتات سازمان جهاد کشاورزی نیز درخصوص مسائل فنی و علمی این بیماری به بیان مطالبی پرداخت و گفت: طرح ردیابی درختان آلوده به بیماری جاروی جادوگر با مشارکت نیروهای بسیج سازندگی درحال اجراسات و تاکنون بیش از یک میلیون ۴۰۰ اصله در دیابایی و حدود ۱۶۰ هزار اصله درخت آلوده شناسایی گردیده و ۳۶ هزار ۵۶۲ اصله نیز امحاء شده است. در ادامه یکی از محققان مرکز تحقیقات کشاورزی و منابع طبیعی استان نیز پروژه های بررسی واکنش تیپ های

مختلف لیموترش ارقام تجاری و محلی مرکبات در ایران نسبت به فیتوپلاسمای عامل جاروک لیموترش ، جستجوی ناقل و دامنه میزبانی طبیعی فیتوپلاسمای عامل جاروک لیموترش در نهال های لیمو ترش، بررسی اثر میان پایه ارقام مرکبات روی گسترش عامل بیماری جاروک در نهال های لیموترش را از جمله طرح های تحقیقاتی این مرکز عنوان کرد. گفتنی است: در این جلسه بر پیگیری و تکمیل تحقیقات بیماری جاروی جادوگر تأکید شد و تشکیل کمیته ای متشکل از بانک کشاورزی، سازمان جهاد کشاورزی، سازمان مدیریت و برنامه ریزی و تشکل های کشاورزی جهت پیگیری مشکلات باغداران و کشاورزان خسارت دیده از بیماری جاروی جادوگر و ارائه راهکارهای قانونی و مناسب در این خصوص به کارگروه از مصوبات این جلسه بود.

در این نشست همچنین بر حمایت از صنایع تبدیلی و تکمیلی مرکبات تأثید شد.

قیمت گوجه فرنگی در شهرستان گاوبندی هرزگان کاهش یافت



گوجه بین ۲۵ تا ۳۰ تن گوجه برداشت می شود . "دلدار" گفت: پیش بینی می شود در هفته آینده بیش از ۲۰ هزارتن گوجه از شهرستان گاوبندی وارد بازارهای استانهای تهران، اصفهان، مرکزی، فارس، کردستان و کرمانشاه شود. از چهار هزار هکتار زمین، دههزارو ۲۰۰هکتار درشهرستان گاوبندی زیرکشت گوجه فرنگی قرار دارد.

برداشت گوجه فرنگی در گاوبندی که از ماه پیش شروع شده حدود ۴۵ روز به طول می انجامد . شهرستان گاوبندی در ۴۵۰ کیلومتری

غرب بندرعباس مرکزاستان هرمزگان واقع شده است و از مناطق مهم تولید

رئیس شورای حل اختلاف استان :

عملکرد شورای حل اختلاف در جاسک مطلوب است

دارد ، مستلزم صرف هزینه و مواجهه مردم با قوانین و مقرراتی که دست و پا گیر بوده و بعضا ناقص و ناکارآمد بوده و احقاق حقوق به طور کامل صورت نمی گیرد و موجب بروزمشکلات و حتی جرائم ثانویه می گردد . وی تصریح کرد: لزوم توجه به فرهنگ سازی و تثبیت جایگاه شوراهای حل اختلاف امری ضروری است.

اختلاف شهرستان جاسک در ایجاد صلح و سازش در پرونده های مهم بسیار موفق بوده که تلاش آنان قابل تقدیری می باشد . وی افزود: در صدور احکام و رسیدگی مطابق با قانون و سرعت در انجام امور از اهم برنامه های شوراهای حل اختلاف استان می باشد که با توجه به مشکلات فراوانی که رسیدگی پرونده ها در دادگستری

رئیس شورای حل اختلاف استان و معاون دادگستری استان گفت: هدف از سفر، دوره آموزشی اعضاء شوراهای حل اختلاف شهرستان جاسک و بازدید از شوراهای مذکور می باشد .

حیدری افزود: توجه به جایگاه صلح و سازش در رسیدگی به دعاوی ، خوشبختانه شورای حل

تعزیه

میراث اجداد ماست

◀ **امروز در شهرستان ما جایگاهی برای تعزیه خوانی و تعزیه خوانها وجود ندارد و تاکنون به افرادی که کار تعزیه انجام داده اند بهایی نداده اند و این امر موجب دلسردی شده است.**

◀ **مرحوم حسینعلی قضاپی مینابی مرثیه سرای بزرگ جنوب ، اهل میناب بود که اشعار تعزیه خوانی را سروده است. از وی مجلس تعزیه خوانی زیادی بر جای مانده است و آن مرحوم جز نواغ روزگار خویش بود که به زبان های مختلف اشعار دارد .**

♦

افراد باشیم. هادی عرب گفت: امروز تعداد

آنان به انگشتان دست هم نمی رسد با ورود عزاداری شور که مخاطبان زیادی را به خود جلب کرده است شایسته است عزاداری سنتی فراموش نگردد و این هیئت های تازه تاسیس که در ادارت و نهادهای دولتی نفوذ دارند با تبلیغات آنچنانی بودجه و امکانات داشته اما منبرها که بیش از دهها سال از عمرشان می گذرد برای هزینه ابتدایی خود عاجزباشند، آیا شایسته است برق حسینی ای بعثت ناتوانی مالی هیئت امناء چندین سال قطع گردد؟ آیا فراموش کردیم درهمین تعزیه خوانها هزاران نفربه منبر نخل ناخدا کجاست؟

مدیرعامل شرکت تعاونی حسینیه داران خامس آل عبا گفتند : کجا پادی ازمرحوم حسینعلی قضاپی مینابی (مرثیه سرای بزرگ جنوب) که هر چه از تعزیه خوانی داریم از اوست، کجاست یادی از وارث لازم- کجا قنبر کجا ناخدا- حاجی زاده ملاعلی صفرمینر سه زیارتان و کجا رفتند

بی لطفی مسئولین امر موجب رکود تعزیه و دلسردی تعزیه خوانها شده است. به جرات می توان گفت استان هرمزگان یکی از بهترین و دلنشین ترین آواها وناوها را در عزاداری دارد. فراموش کردن پیشکسوتان ضربه ای جبران ناپذیر برای جامعه مذهبی ماست.

دبیر تشکیل غیردولتی جوانان خامس آل عبا در گفتگویی در آستانه ماه محرم گفت: امروز در شهرستان ما جایگاهی برای تعزیه خوانی و تعزیه خوانها وجود ندارد و تاکنون به افرادی که کار تعزیه انجام داده اند بهایی نداده اند و این امر موجب دلسردی شده است و افراد قدیمی حاضر به همکاری با هیچ نهادی نیستند.

این افراد با سینه مالا مال از تجربه های بازنرش و گفتنی های ماندگار از دنیا می روند ، آنهايي که در زمان ستم شاهي در کوههای اطراف(پنجه علی) برای برپایی عزاداری سیدالشهداء می رفتند، شاید چندین بار بازداشت شده و مورد بازجویی قرار گرفته اند شایسته است به فکر این

نامه وارده

قابل توجه مدیرعامل محترم پست بانک هرمزگان

اهالی روستاهای غرب جزیره قشم که مشتمل بر روستاهای گوری ، درکو ، مرادی ، کانی ، داشکو، کنارسیاه از مسئولین محترم تقاضا داریم، جهت رفاه حال اهالی این منطقه و با توجه به محرومیت روستاهای غرب جزیره قشم نسبت به راه اندازی پست بانک در محل روستای گوری که مرکز روستاهای غرب جزیره می با شد و از لحاظ موقعیت جغرافیایی در وسط این روستاها قرار گرفته است ، اقدام نمایند. منتظر اقدام مسئولین مربوطه هستیم.

جمعی از اهالی روستاهای غرب جزیره قشم

رئیس دانشگاه پیام نور "قشم" :

افتخار ما

خدمات رسانی به مردم

کم درآمداست

رئیس دانشگاه پیام نور واحد قشم گفت : افتخار دانشگاه پیام نور در این شهرستان ، ارائه آموزش عالی به اقشار کم درآمد جامعه است .

دکتر "محسن دیانت" درگفت وگوباخبرنگارایرنا افزود: دانشجویمان مشغول به تحصیل در مقطع کارشناسی ما با هزینه کمتر از یک میلیون ریال برای هزترم ادامه تحصیل می دهند و هزینه تحصیلی دانشجویان کارشناسی ارشدنیز تفاوت بسیار زیادی با دیگر دانشگاه ها دارد . وی هزینه تحصیلی دانشجویان کارشناسی ارشد این واحد دانشگاهی در هزترم را حداقل نصف دیگر دانشگاه ها و بین سه میلیون و پانصد هزار ریال تا چهار میلیون ریال ذکر کرد.

"دیانت" افزود:هم اکنون بیش از یک هزار و ۵۰۰ دانشجو در این دانشگاه مشغول به تحصیل هستند . وی گفت: این دانشجویان در رشته های مدیریت بازرگانی، صنعتی، جهانگردی، حسابداری، حقوق، مترجمی زبان انگلیسی، کامپیوتر، اقتصاد و زیست شناسی در مقطع کارشناسی ادامه تحصیل می دهند . وی اظهار داشت: همچنین ۱۷ دانشجو در مقطع کارشناسی ارشد در این مرکز دانشگاهی مشغول به تحصیل هستند . وی گفت: با برنامه ریزی های انجام شده در آینده نزدیک فعالیت این واحد گسترش می یابد واز یک واحد دانشگاهی عادی به سطح دانشگاه بین المللی ارتقا خواهد یافت. رئیس دانشگاه پیام نور واحد قشم اعلام کرد که انجام این مهم با همکاری دانشگاه های خارجی صورت می گیرد .

WWW.Daryanews.ir

اولین پایگاه اطلاع رسانی دریان

با جدیدترین اخبار و مطالب خواندنی



میرسعیدی ، مرحوم هاتف ، مرحوم محمد کمالیان **لیست تعزیه خوانی ماه محرم در بندرعباس** **عنوان تعزیه درروز:** عیدی دادن، کفن خریدن، بیاغ رفتن علی اکبر(ع)، بارکردن امام زامدینه، سربرابری حر، شهادت حر، شهادت عبدالله مسلم ابن عقیل (ع)، شهادت وهب هاشم و فضل (ع)، شهادت طلفان زینب (ع)،شهادت خامس آل عبا (ع) روز عاشورا **عناوین تعزیه درشب:** مجلس ولید، دختر خریدن، رخصت گرفتن حضرت زینب (س)،منزل شوق، راه کم کردن امام (عهد الس)، خب آوردن علی اکبر(ع)، چاه کندن، پاس آب، شبنم، شبنم قتل، شام غریبان، **تعزیه دیگر:** لشکر اربابی، وداع با اهل مدینه، رفیقان بی وفا، عبدالله زمین فروش، حجه الدواع، شهادت عون علی ابن ابیطالب (ع)،شهادت عابس و شودب، ورود شمر، حنابندان، سوزاندن خیمه ها،

تماس حاصل نموده و نسخه ها و اشعار این مرحوم را چاپ نمایند و در اختیار عموم قرار دهند.

اسامی پیشکسوتان عزاداری در بندرعباس

ملاجمعه عرب (منبر سرریگ) ، ملاعلی صفر(منبر سرریگ) ، ملاعلی ایرانمنش ، مرحوم بابا حبیب پیروززاده ، مرحوم محمد و حسین ناخدا ، مرحوم پور احمدی ، مرحوم محمد دادباز (منبر شمیلیها) ، مرحوم ملاحبیا هرمزی ، مرحوم ملاحسن پشت شهری ، مرحوم محمد حاجی زاده(منبر نخل ناخدا) ، مرحوم شنبه عرب (منبر مشهدی عباس- سه زیارتان) ، مرحوم محمد روضه خوان ، مرحوم ملامحمد جاهدی نجات ، مرحوم قنبرایی زاده (منبرنایبند) ، مرحوم احمد رزمی ، مرحوم عیسی نجاتی (منبرنجات)، مرحوم یوسف عرب (سقاخانه ابوالفضل (ع)، مرحوم علی ملووار ، مرحوم علی ذاکر (معروف به علی شمر) ، مرحوم موسی پور غلام (معروف کل موسی) ، مرحوم عباس اولی نجات، مرحوم هاشم راغ ، مرحوم ملا موسی مینابی ، مرحوم

ضلع غربی جوار مطهر امامزاده سیدکامل (ع) مدفون می باشد و در حال حاضر مورد بازسازی قرار گرفته است.

از کارهای ملاجمعه می توان به توسعه تعزیه خوانی و رواج نسخه نویسی و احداث چندین حسینیته نام برد و به زودی ماهیشی برای آن شادروان به همت خانه خامس آل عبا برگزار می گردد. مرحوم حسینعلی قضاپی مینابی مرثیه سرای بزرگ جنوب، اهل میناب بود که اشعار تعزیه خوانی را سروده است. از وی مجلس تعزیه خوانی زیادی بر جای مانده است و آن مرحوم جز نواغ روزگارخویش بود که به زبان های مختلف اشعار دارد.

ایشان به لهجه های لری، ترکی و عربی هم اشعاری را سروده است که جا دارد مسئولین جهت گردآوری اشعار وی کوشش فراوانی داشته باشند . از جمله کارهای وی، گردآوری مجلس تعزیه خوانی است که به سه بخش طلا، نقره و مس شامل می باشد که متاسفانه در اختیار افراد محدودی می باشد. جا دارد از کسانی که اطلاعات کامل تر و جامع تری از مرحوم قضاپی دارند ، با دفتر تشکل



سازمان اسناد و کتابخانه ملی جمهوری اسلامی ایران

سازمان ملی جوانان هرمزگان از پایان نامه های منتخب کارشناسی ارشد و دکترا با موضوعیت جوانان

حمایت می کند

تلفن تماس

۳۳۴۵۴۳۰

۳۳۳۴۶۴۵